
ZARZĄDZENIE NR 2138/2024 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie organizacji systemu dystrybucji preparatu ze stabilnym jodem w postaci tabletek jodku potasu na 
wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie Gminy Nidzica oraz wprowadzenia ,, Planu dystrybucji preparatu 

stabilnego jodu na terenie Gminy Nidzica" 

Na podstawie art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U. z 2023 r. poz.1173 
z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie wartości poziomów 
interwencyjnych dla poszczególnych rodzajów działań interwencyjnych oraz kryteriów odwołania tych działań 
(Dz.U. Nr 98, poz.987), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa sposób przechowywania, transportu i dystrybucji preparatu jodowego na terenie 
Gminy NIdzica w sytuacji wystąpienia realnego zdarzenia radiacyjnego. 

§ 2. W celu właściwego przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych w przypadku wystąpienia promieniowania 
jonizującego, mającego na celu podanie ludności przebywającej na terenie Gminy Nidzica preparatów jodowych, organizuje 
się i przygotowuje punkty przechowywania i dystrybucji preparatu jodowego w postaci tabletek jodku potasu 
w następujących punktach: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nidzicy ul. Kopernika 1; 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Nidzicy ul. K. Barke 3; 

3) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Nidzicy ul. 1 Maja 42; 

4) Szkoła Podstawowa w Łynie 26; 

5) Szkoła Podstawowa w Napiwodzie 25a; 

6) Szkoła Podstawowa w Rączkach 30; 

7) Przedszkole Nr 2 Nidzicy ul. 1 Maja 36; 

8) Przedszkole Nr 4 Nidzica ul. Krzywa 7; 

9) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Nidzica ul. Kolejowa 7; 

10) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nidzica ul. Wyborska 10; 

11) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących Nidzica ul. Jagiełły 3; 

12) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nidzica ul. Jagiełły 1. 

§ 3. Uruchomienie działań związanych ze zdarzeniem radiacyjnym nastąpi na podstawie rozporządzenia wydanego 
przez Wojewodę Warmińsko - Mazurskiego lub Radę Ministrów w sprawie wprowadzenia działań interwencyjnych na 
obszarze województwa warmińsko - mazurskiego. 

§ 4. W sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego uruchamia się ,,Plan dystrybucji preparatu stabilnego jodu na 
terenie Gminy Nidzica", który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. Preparat jodowy będzie podawany 
w postaci tabletek jodku potasu w dawkach: 

1) noworodki poniżej 1 miesiąca życia - 1/4 tabletki ( 16 mg jodku potasu zawiera 12,5 mg jodu); 

2) niemowlęta od 1 miesiąca życia i dzieci do 3 roku życia - 1/2 tabletki ( 32,5 mg jodku potasu zawiera 25 mg jodu); 

3) dzieci od 3 do 12 roku życia - 1 tabletka ( 65 mg jodku potasu zawiera 50 mg jodu); 

4) dzieci powyżej 12 roku życia i osoby dorosłe do 60 roku życia - 2 tabletki ( 130 mg jodku potasu zawiera 100 mg jodu). 
Przeciwwskazania do przyjęcia jodku potasu, dana osoba powinna się upewnić czy: 

a) nie cierpi na nadczynność tarczycy, 

b) nie ma uczulenia na składnik preparatu, 

c) nie ma stanów zapalnych, takich jak zaburzenia żołądkowo-jelitowe, 

d) nie choruje na zaburzenia pracy naczyń krwionośnych, 

e) nie choruje na zapalenie skóry Duhringa. 

§ 5. Obsada punktów dystrybuujących tabletki jodku potasu zobowiązana jest do wydania preparatu, natomiast osoba 
przyjmująca powinna ocenić swój stan zdrowia, czy ewentualnie  posiada przeciwwskazania do przyjęcia, w razie 
wątpliwości dokonać konsultacji lekarskie. 

Przyjęty 1 z 2



§ 6. Za organizację działań związanych z dystrybucją dla podmiotów wydających tabletki jodowe oraz aktualizowanie 
co najmniej raz w roku danych liczby ludności Gminy Nidzica z podziałem na grupy ryzyka odpowiedziany jest podinspektor 
ds. wojskowych, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 Burmistrz Nidzicy 

 
 
 

Jacek Kosmala 
 

Przyjęty 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 2138/2024 BURMISTRZA NIDZICY z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4
	lit. c w § 4 pkt 4
	lit. d w § 4 pkt 4
	lit. e w § 4 pkt 4


	§ 5
	§ 6
	§ 7


